6664 Plen., se publică concurs pentru
îndeplinirea postului vacant de protopresbi-
ter în tractul: C e t a t e a - d e - p é t r á .

Fiitoriul protopresbiter ca atare va
deveni totodată şi parocb în locul central al
tractului, anume în comuna bisericésca Fau-
resci, conform conclusului congresual din
13/25 Octobre 1881 Nr. 129.

Până când va întră în viăţă amelio
rarea dotaţiunei protopresbiterale pusă în
vedere prin conclusul sinodului Archidie
cesan din 5/17 April, 1896 Nr. prot. 78,
emolumentele împreunate cu acest post sunt:

a) venitele protopresbiterale, anume:
pauşalul de cancelariă, ce se dă din fondul
archidiecesan „Rudolfin“, şi taxele, ce incurg
pentru visitarea comunelor tractuale, pentru
procesele divorţiale şi pentru alte speciale
funcţiuni protopresbiterale;

Fiitoriul protopresbiter ca atare va de
veni totodată şi paroch în locul central al
tractului în comuna bisericâscă Orăştie, con
form conclusului congresual din 13/25 Oc
tobre 1881 Nr. 129.

Pănă când va întră în viâţă amelio
rarea dotaţiunei protopresbiterale, pusă în ve
dere prin conclusul sinodului archiecesan din
5/17 Aprilie 1896, Nr. prot. 78. emolumen-
tfele împreunate cu acest post sunt:

a) venitele protopresbiterale, anume:
pauşalul de cancelarie, ce se dă din fondul
archidiecesan „Rudolfin'' şi taxele ce incurg
pentru visitarea comunelor tractuale, pentru
procesele divorţiale şi pentru alte speciale
funcţiuni protopresbiterale;

a. c. Nr. 6665. Plen.
se publică concurs nou pentru îndeplinirea
postului vacant de protopresbiter în tractul
acesta.

Fiitoriul protopresbiter ca atare va de
veni tot odată ca paroch în locul central al
tractului anume în comuna bisericăscă Deva
conform conclusului congresual din 13/25.
Octobre 1881. Nr 129.

Pănă când va întră în vi6ţă ameliora
rea dotaţiunei protopresbiterale, pusă în ve
dere prin conclusul sinodului archidiecesan
din 5/17 Aprilie 1896 Nr prot 78., emolu
mentele împreunate cu acest post sunt:

a) venitele protopresbiterale anume:
pauşalul de cancelarie ce se dă din fondul
archidiecesan Rudolfin, şi taxele ce încurg
pentru visitarea comunelor tractuale, pentru
procesele divorţiale şi pentru alte speciale
funcţiuni protopresbiterale;

c.
Nr. 6669 Plen. se publică concurs pentru
îndeplinirea postului vacant de protopresbiter
în tractul Sebeşului.

Fiitoriul protopresbiter ca atare va de
veni totodată şi paroch în locul central al
tractului, anume în comuna bisericéscá Se-
beşul-sasesc, conform conclusului congresual
din 13/25 Octobre 1881 Nr. 129.

Pănă când va întră în viâţă ameliorarea
dotaţiunei protopresbiterale pusă în vedere
prin conclusul sinodului archidiecesan din
5/17 Aprile 1896 Nr. prot. 78, emolumen
tele împreunate cu acest post sunt:

a) venitele protopresbiterale, anume:
pauşal de cancelarie, ce se dă din fondul ar
chidiecesan „Rudolfin“ şi taxele, ce incurg
pentru visitarea comunelor tractuale, pentru
procesele divorţiale şi pentru alte speciale
funcţiuui protopresbiterale;

12.

Concursele întrate după expirarea ter-
minului nu se vor lua în considerare.

Dat din şedinţa comitetului protopresbi-
teral al tractului Sebeşului, ţinută în Sebeşul-
săsesc la 14/26 Novembre 1896.

Preşedinte: Notariu:
Sergiu Medean, Samuil Roşu.

adm prot.

Nr. 7680 Plen.
Se aprdbă.
Sibiiu, din şedinţa plenară, ţinută la

2/14 Decembre 1896.

Consistoriul archidiecesan.

Nr. 428/896. [179] 2—3

C O N C U R S .
Fiind anulată alegerea din urmă de

protopresbiter al tractului A b r u d u l u i , pe
basa statutului organic §. 63., combinat cu
§. 23. punct 5. şi a regulamentului pentru
procedura la alegerea de protopresbiter vo
tat de congresul naţional bisericesc al me
tropoliei nóstre sub Nr. prot. 136 din 1888,
prin acésta conform ordinului Venerabilului
Consistoriu Archidiecesan din 9 Octobre a. c.
Nr. 6663 Plen., se publică concurs nou pen
tru îndeplinirea postului vacant de protopres
biter în tractul acesta.

Fiitorul protopresbiter ca atare va de
veni totodată şi paroch în locul central al
tractului, anume în comuna bisericéscá
Abrud, conform conclusului congresual din
13/25 Octobre 1881 Nr. 129.

Până când va întră în viăţă amelio
rarea dotaţiunei protopresbiterale pusă în
vedere prin conclusul sinodului archidiecesan
din 5/17 April 1896 Nr. prot. 78 emolu
mentele împreunate cu acest post sunt:

a) venitele protopresbiterale, anume:
pauşalul de cancelariă, ce se dă din fondul
archidiecesan Rudolfin şi taxele ce incurg
pentru visitarea comunelor tractuale, pentru
procesele divorţiali şi pentru alte speciale
funcţiuni protopresbiterale;